Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    16.03.2020 г.
№  34    .
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский»

 за 2019 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский за 2019 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                         Т.П. Сотникова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
от 19.03.2019 № 34
Отчет о ходе реализации муниципальной программы капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский за 2019 год
Целью Программы является улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский, за исключением домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
Основная задача реализации Программы:
Эффективное планирование и организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский, за исключением домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский, включает в себя:
ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;
ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; утепление и (или) ремонт фасада;
установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа); ремонт фундамента многоквартирного дома.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский»
за 2019 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, руб.
	Освоено средств, руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский»
	94,6
	94,5
	99,9